
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСПОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении прейскуранта на платные, 

дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ Мозаика 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 

с целью расширения сферы оказания платных, дополнительных 

образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 

городского округа Красногорск, постановляю:

1. У твердить прейскурант на платные, дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые МБОУ СОШ Мозаика (приложение). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск Московской области от 01.09.2021 № 2226/9 «Об 

утверждении прейскуранта на платные, дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые МБОУ СОШ Мозаика». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации-начальника управления образования 

Тимошину Н.С. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Верно 

Заместитель начальника 

Д.В. Волков 

Л.В. Пшонкина 

021766 



Исполнитель Е.В. Юркина 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, 

МБОУ СОШ Мозаика, газету «Красногорские вести», Новикову 



п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорч< 
отD{О92!У22- № �gg1 /2 

.' 

Прейскурант на платные, 
дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ Мозаика 

Наименование платной Форма Кол-во Цена 
дополнительной образовательной занятий в услуги, проведения руб./чел. вуслуги занятий месяц месяц 

Аквааэробика «Кит» Групповая 8 4 000,00 (педагог высшей кв. категории) ( 4 человека) 

Английский с удовольствием Групповая 8 3 500,00 ( педагог высшей кв. категории) (7 человек) 

Английский с удовольствием Групповая 8 3 300,00 (педагог первой кв. категории) (7 человек) 

Английский с удовольствием Групповая (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 900,00 (7 человек) стаж от 1 О до 15 лет) 
Английский с удовольствием Групповая (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 800,00 (7 человек) стаж от 5 до 10 лет) 
Английский с удовольствием Групповая (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 600,00 (7 человек) стаж от 3 до 5 лет) 
Английский с удовольствием Групповая (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 400,00 (7 человек) стаж от О до 3 лет) 

Баскетбол Групповая 8 2 800,00 (педагог первой кв. категории) (5 человек) 

Биология на «5» Групповая 8 3 900,00 (педагог высшей кв. категории) (5 человек) 



Биология на «5» 
Групповая 

10. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 400,00 
(5 человек) 

стаж от 10 до 15 лет) 

Биология на «5» 
Групповая 

11. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 100,00 
(5 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

Большой теннис 
Групповая 

12. (педагог без кв. категории, в/о, 12 2 900,00 
(4 человек) 

стаж от О доЗ лет) 

13. 
Волейбол Групповая 

8 2 800,00 (педагог первой кв. категории) (5 человек) 

14. 
География на «5» Групповая 

8 3 900,00 (педагог высшей кв. категории) (6 человек) 

География на «5» 
Групповая 

15. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 000,00 
(6 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

16. 
Гитара Групповая 

8 4 300,00 (педагог первой кв. категории) ( 4 человека) 

Гитара 
Групповая 

17. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 100,00 
( 4 человека) 

стаж от О до 3 лет) 

18. 
«Говорю правильно» Групповая 

8 4 900,00 (педагог высшей кв. категории) (5 человек) 

19. 
«Говорю правильно» Групповая 

8 4 600,00 
(педагог первой кв. категории) (5 человек) 

Говорю правильно 
Групповая 

20. (педагог без кв. категории, в/о, 8 4 000,00 
(6 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

Деревообработка 
Групповая 

21. (педагог без кв. категории, в/о, 8 4 300,00 ( 4 человека) 
стаж от 10 до 15 лет) 

Деревообработка 
Групповая 

22. (педагог без кв. категории, в/о, 8 4 000,00 
( 4 человека) 

стаж от О до 3 лет) 

23.
«Избранные вопросы математики» Групповая 

8 3 600,00 (педагог высшей кв. категории) (6 человек) 



ИЗО-студия «Мозаика» 
Групповая 

24. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 400,00 
(15 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

25. 
Иностранный с удовольствием Групповая 

8 3 500,00 
(педагог высшей кв. категории) (7 человек) 

Иностранный с удовольствием 
7 Групповая 

26. (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 600,00 
(7 человек) 

стаж от 3 до 5 лет) 

Иностранный с удовольствием 
Групповая 

27. (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 400,00 
(7 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

28. 
История на «5» Групповая 

8 3 900,00 
(педагог высшей кв. категории) (6 человек) 

29. 
История на «5» Групповая 

8 3 800,00 (педагог первой кв. категории) (6 человек) 

Йога (различные направления) Групповая 
30. (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 500,00 

( 4 человека) 
стаж от О до 3 лет) 

«Каллиграфия» 
Групповая 

31. (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 400,00 
(1 О человек) 

стаж от 15 до 20 лет) 

Капоэйра 
Групповая 

32. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 700,00 
(3 человека) 

стаж от 10 до 15 лет) 

Капоэйра 
Групповая 

33. (педагог без кв. категории, средне- 8 3 300,00 
(3 человека) спец. обр., стаж от 3 до 5 лет) 

Капоэйра 
Групповая 34. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 100,00 

(3 человека) стаж от О до 3 лет) 

Каратэ 
Групповая 

35. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 700,00 
(3 человека) 

стаж от 10 до 15 лет) 

Каратэ 
Групповая 

36. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 100,00 (3 человека) стаж от О до 3 лет) 



37. 
квн Групповая 

8 4 200,00 (педагог высшей кв. категории) (10 человека) 

38. 
Легкая атлетика Групповая 

8 4 200,00 (педагог высшей кв. категории) (10 человек) 

Логопедический кружок. 
Индиви-39. Индивидуально ( педагог без кв. 8 7 200,00 

категории, в/о, стаж от О до 3 лет)
дуальная 

40. Математика на «5» Групповая 
8 4 000,00 (педагог высшей кв. категории) (6 человек) 

41. Математика на «5 » Групповая 
8 3 800,00 (педагог первой кв. категории) (6 человек) 

Математика на «5 » 
Групповая 42. (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 700,00 (6 человек) стаж от О до 3 лет) 

43. Мультипликация Групповая 
8 4 200,00 (педагог высшей кв. категории) (5 человек) 

Начальный курс 

44. программирования Групповая 
8 2 600,00 (педагог без кв. категории, в/о, (6 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

Обучение игре на синтезаторе 
Индиви-45. (педагог без кв. категории, в/о, 8 6 400,00 

стаж от 5 до 10 лет) 
дуальная 

46.
Обществознание на «5» Групповая 

8 3 900,00 (педагог высшей кв. категории) (6 человек) 

47. Обществознание на «5» Групповая 
8 3 800,00 (педагог первой кв. категории) (6 человек) 

Первая медицинская помощь 
Групповая 48. (педагог без кв. категории, ер- 8 4 100,00 (7 человек) спец./о, стаж от О до 3 лет) 

49. 
Песочная терапия Групповая 

8 4 600,00 (педагог высшей кв. категории) (6 человек) 

50. Песочная терапия Групповая 
8 3 600,00 (педагог первой кв. категории) (3 человека) 

51. «Подготовка к ВПР» Групповая 
12 3 800,00 (педагог высшей кв. категории) (10 человек) 



52. 
«Подготовка к ВПР» Групповая 

12 3 500,00 
(педагог первой кв. категории) (1 О человек) 

«Подготовка к ВПР» 
Групповая 

53. (педагог без кв. категории, в/о, 12 2 600,00 
(1 О человек) 

стаж от О до 3 лет) 

Психологическое 
Индиви-

54. консультирование 8 8 000,00 
(педагог высшей кв. категории)

дуальная 

55. 
Развивающий интерактивный пол Групповая 

8 4 600,00 
(педагог высшей кв. категории) (6 человек) 

56. 
Развитие когнитивных процессов Групповая 

8 4 200,00 
(педагог высшей кв. категории) (3 человека) 

57. 
Развитие когнитивных процессов Групповая 

8 3 600,00 
(педагог первой кв. категории) (3 человека) 

58. 
Робототехника Групповая 

8 5 200,00 
(педагог первой кв. категории) ( 4 человека) 

Робототехника 
Групповая 

59. (педагог без кв. категории, в/о, 8 4 400,00 
( 4 человека) 

стаж от 1 О до 15 лет) 

Робототехника 
Групповая 

60. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 800,00 
(4 человека) 

стаж от О до 3 лет) 

Робототехника 

61. 
(педагог без кв. категории, средне Групповая 

8 3 300,00 
- профессиональное обр., ( 4 человека) 

стаж от О до 3 лет) 

Рукопашный бой «Стенка» 
Групповая 

62. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 300,00 
(3 человека) 

стаж от 10 до 15 лет) 

Рукопашный бой «Стенка» 
Групповая 

63. (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 700,00 
(3 человека) 

стаж от О до Злет) 

«Русская классическая школа» 
Групповая 

64. (педагог без кв. категории, в/о, 20 6 700,00 
(10 человек) 

стаж от 15 до 20 лет) 

65. 
Русский язык на «5» Групповая 

8 3 900,00 
(педагог высшей кв. категории) (6 человек) 



66. 
Русский язык на «5 » Групповая 

8 3 700,00 
(педагог первой кв. категории) (6 человек) 

67. 
Секция «Кит» Групповая 

8 4 300,00 
(педагог высшей кв. категории) (10 человек) 

Танцы народов мира 
Групповая 

68. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 400,00 
(15 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

Творческая студия «Art Butik» 
Групповая 

69. (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 000,00 
(4 человека) 

стаж от 5 до 10 лет) 

70. 
Театральная студия Групповая 

8 4 300,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 человек) 

Телестудия «Мозаика» 
Групповая 

71. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 900,00 
(7 человек) 

стаж от 5 до 10 лет) 

Телестудия «Мозаика» 
Групповая 

72. (педагог без кв. категории, в/о,
( 4 человека) 

8 3 700,00 
стаж от О до 3 лет) 

73. 
« Умники и умницы» Групповая 

12 3 800,00 
(педагог высшей кв. категории) (20 человек) 

74. 
« Умники и умницы» Групповая 

12 3 500,00 
(педагог первой кв. категории) (20 человек) 

«Умники и умницы» 
Групповая 

75. (педагог без кв. категории, в/о, 12 2 800,00 
(20 человек) 

стаж от 3 до 5 лет) 

«Умники и умницы» 
Групповая 

76. (педагог без кв. категории, в/о, 12 2 600,00 
(20 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

77. 
«Учусь учиться» Групповая 

20 4 200,00 
(педагог высшей кв. категории) (26 человек) 

78. 
«Учусь учиться» Групповая 

20 3 900,00 
(педагог первой кв. категории) (26 человек) 

«Учусь учиться» 
Групповая 

79. (педагог без кв. категории, в/о, 20 3 600,00 
(26 человек) 

стаж от 20 до 25 лет) 



«Учусь учиться» 
Групповая 

80. (педагог без кв. категории, в/о, 20 3 500,00 
(26 человек) 

стаж от 15 до 20 лет) 

«Учусь учиться» 
Групповая 

81. (педагог без кв. категории, в/о, 20 3 400,00 
(26 человек) 

стаж от 10 до 15 лет) 

«Учусь учиться» 
Групповая 

82. (педагог без кв. категории, в/о, 20 3 300,00 
(26 человек) 

стаж от 5 до 1 О лет) 

«Учусь учиться» 
Групповая 

83. (педагог без кв. категории, в/о, 20 3 200,00 
(26 человек) 

стаж от 3 до 5 лет) 

«Учусь учиться» 
Групповая 

84. (педагог без кв. категории, в/о, 20 2 800,00 
(26 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

«Учусь учиться» (педагог без кв. 
Групповая 

85. категории, средне - специальное 20 2 800,00 
(26 человек) 

обр., стаж от 3 до 5 лет) 

«Учусь учиться» 

86. 
(педагог без кв. категории, средне Групповая 

20 2 600,00 
- профессиональное обр., (26 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

87. 
Физика на «5» Групповая 

8 3 900,00 
(педагог высшей кв. категории) (6 человек) 

Фортепиано 
Групповая 

88. (педагог без кв. категории, в/о, 8 7 000,00 
(2 человека) 

стаж от О до 3 лет) 

89. 
Французский с удовольствием Групповая 

8 3 300,00 
(педагог высшей кв. категории) (7 человек) 

90. 
Футбол Групповая 

8 4 200,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 человек) 

91. 
Футбол Групповая 

8 4 000,00 
(педагог первой кв. категории) (5 человек) 

Футбол 
Групповая 

92. (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 800,00 
(5 человек) 

стаж от О до 3 лет) 



93. 
Химия на «5» Групповая 

8 3 900,00 
( педагог высшей кв. категории) (5 человек) 

Химия на «5 » 
Групповая 

94. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 100,00 
(5 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

95. 
«Хочу в школу» Групповая 

8 6 000,00 
(педагог высшей кв. категории) (8 человек) 

96. 
«Хочу в школу» Групповая 

8 5 700,00 
(педагог первой кв. категории) (9 человек) 

97. 
«Хочу в школу» Групповая 

12 6 700,00 
(педагог первой кв. категории) (8 человек) 

Хочу в школу 
Групповая 

98. (педагог без кв. категории, в/о, 8 5 200,00 
(9 человек) 

стаж от 20 до 25 лет) 

«Хочу в школу» 
Групповая 

99. (педагог без кв. категории, в/о, 8 5 000,00 
(9 человек) 

стаж от 15 до 20 лет) 

Хочу в школу 
Групповая 

100. (педагог без кв. категории, в/о, 8 4 700,00 
(9 человек) 

стаж от 10 до 15 лет) 

Хочу в школу 
Групповая 

101. (педагог без кв. категории, в/о, 8 4 400,00 
(9 человек) 

стаж от 5 до 10 лет) 

Хочу в школу 
Групповая 

102. (педагог без кв. категории, в/о, 8 4 100,00 
(9 человек) 

стаж от 3 до 5 лет) 

«Хочу в школу» 
Групповая 

103. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 900,00 
(9 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

104. 
«Хочу в школу» Групповая 

4 3 300,00 
(педагог высшей кв. категории) (9 человек) 

105. 
«Хочу в школу» Групповая 

4 3 100,00 
(педагог первой кв. категории) (9 человек) 

«Хочу в школу» 
Групповая 

106. (педагог без кв. категории, в/о,
(9 человек) 

4 2 700,00 

стаж от 10 до 15 лет) 



«Хочу в школу» 
Групповая 

107. (педагог без кв. категории, 4 2 200,00 
(9 человек) 

ср./спец. обр., стаж от 3 до 5 лет) 

Хоровое пение 
Групповая 

108. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 100,00 
(15 человек) 

стаж от 20 до 25 лет) 

Хоровое пение 
Групповая 

109. (педагог без кв. категории, ер- 8 2 700,00 
(15 человек) 

спец./о, стаж от О до 3 лет) 

110. 
Шахматы Групповая 

8 3 100,00 
(педагог первой кв. категории) ( 4 человека) 

Шахматы 
Групповая 

111. (педагог без кв. категории, в/о, 8 1 900,00 
( 4 человека) 

стаж от 10 до 15 лет) 

Эстрадный вокал 
Групповая 

112. (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 900,00 
(5 человек) 

стаж от О до 3 лет) 

Эстрадный танец 
Групповая 

113. (педагог без кв. категории, в/о, 12 4 600,00 
(3 человека) 

стаж от 5 до 10 лет) 

Эстрадный танец 
Групповая 

114. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 300,00 
(3 человека) 

стаж от 5 до 10 лет) 

Эстрадный танец 
Групповая 

115. (педагог без кв. категории, в/о, 12 4 300,00 
(3 человека) 

стаж от 3 до 5 лет) 

Эстрадный танец Групповая 
116. (педагог без кв. категории, в/о, 8 3 100,00 

(3 человека) 
стаж от 3 до 5 лет) 

117. 
Эстрадный танец, Групповая 

12 4 900,00 
(педагог первой кв. категории) (3 человек) 

118. 
Эстрадный танец, Групповая 

8 3 700,00 
(педагог первой кв. категории) (3 человек) 

119. 
Эстрадный танец 18+, Групповая 

8 3 700,00 
(педагог первой кв. категории) (3 человек) 





№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 01.0.D_ 2D22- № �931 /9 

7 

Прейскурант на платные, 
дополнительные образовательные услуги 

для детей дошкольного возраста, 
оказываемые МБОУ СОШ Мозаика 

Наименование платной Форма Кол-во 
дополнительной проведения занятий в 

услуги занятий месяц 

Весело учиться Групповая 
16 (педагог высшей кв. категории) (15 человек) 

Весело учиться Групповая 
16 (педагог первой кв. категории) (15 человек) 

Весело учиться 
Групповая (педагог без кв. категории, в/о, 16 

(15 человек) стаж от 20 лет и выше) 

Весело учиться 
Групповая (педагог без кв. категории, в/о, 16 

(15 человек) стаж от 15 до 20 лет) 

Весело учиться 
Групповая (педагог без кв. категории, в/о, 16 

(15 человек) стаж от 10 до 15 лет) 

Весело учиться 
Групповая (педагог без кв. категории, в/о, 16 

(15 человек) стаж от 5 до 10 лет) 

Весело учиться 
Групповая 

(педагог без кв. категории, в/о, 16 
(15 человек) 

стаж от 3 до 5 лет) 

Весело учиться 
Групповая 

(педагог без кв. категории, в/о, 16 
(15 человек) стаж от О до 3 лет) 

Цена 
услуги, 

руб./чел.в 
месяц 

3 200,00 

3 100,00 

3 000,00 

2 900,00 

2 800,00 

2 700,00 

2 600,00 

2 500,00 



Весело учиться Групповая 
9. (педагог без кв. категории, средне- 16 2 400,00 (15 человек) спец. обр., стаж от О до 3 лет) 

10. 
Веселый мяч Групповая 

8 2 200,00 (педагог высшей кв. категории) ( 1 О человек) 

Говорю правильно 
Групповая 11. (педагог без кв. категории, в/о, 8 4 000,00 (6 человек) стаж от О до 3 лет) 

Домисолька 
Групповая 12. (педагог без кв. категории, в/о, 8 2 500,00 ( 1 О человек) стаж от 20 лет и выше) 

Домисолька 
Групповая 13. (педагог без кв. категории, средне- 8 2 200,00 ( 1 О человек) спец. обр., стаж от 20 лет и выше) 

14. Ловкие, смелые, веселые Групповая 
8 2 200,00 (педагог высшей кв. категории) (10 человек) 

15. Ловкие, смелые, веселые Групповая 
8 2 100,00 (педагог первой кв. категории) ( 1 О человек) 

Ловкие, смелые, веселые Групповая 16. (педагог без кв. категории, средне- 8 1 500,00 (10 человек) спец. обр., стаж от О до 3 лет) 

Логопедический кружок. 
17. Индивидуально (педагог без кв. Индивидуальная 8 7 200,00 

категории, в/о, стаж от О до 3 лет) 

18. Песочная терапия
(педагог высшей кв. категории) 

Групповая 8 4 600,00 (6 человек) 

19. Развивающий интерактивный пол Групповая 
8 4 600,00 (педагог высшей кв. категории) (6 человек) 

20. Творческая мастерская радуга идей Групповая 
8 2 700,00 (педагог высшей кв. категории) (15 человек) 

21. Творческая мастерская радуга идей Групповая 8 2 600,00 (педагог первой кв. категории) (15 человек) 

Творческая мастерская радуга идей Групповая 22. (педагог без кв. категории, в/о,
(15 человек) 8 2 000,00 

стаж от О до 3 лет) 


